
UCHWAŁA NR LXXXII/647/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu, w tym 
określenia dodatkowych kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzenia oceny punktowej oraz 

wysokości obowiązkowej kaucji mieszkaniowej dla lokali mieszkalnych w ramach inwestycji 
realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową KZN-Podlaskie sp. z o.o. z siedzibą w Łapach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40; zm. Dz.U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz 
art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych 
w pierwszych latach najmu mieszkania (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1351; zm. Dz.U. z 2023 r. poz.1114 
i poz. 1463) uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu 
mieszkalnego, w tym dodatkowe kryteria pierwszeństwa, zasady przeprowadzania oceny punktowej wniosków 
oraz wysokość obowiązkowej kaucji mieszkaniowej w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną 
Inicjatywę Mieszkaniową KZN-Podlaskie sp. z o.o., polegającej na budowie budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego w miejscowości Łapy przy ul. Żwirki i Wigury. 

§ 2. 1. Ogłoszenie o naborze, terminie i sposobie składania wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu 
mieszkalnego wraz z formularzem wniosku i wymaganymi załącznikami umieszcza się na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Łapach, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łapach, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Łapy, nie później niż 14 dni przed terminem rozpoczęcia naboru. 

2. Wniosek wraz z niezbędnymi załącznikami należy złożyć w miejscu określonym w ogłoszeniu o naborze 
wniosków w terminie określonym w ogłoszeniu. 

3. Wnioski o zawarcie umowy najmu będą ewidencjonowane według kolejności ich wpływu i oznaczone 
kolejnym numerem, datą i godziną wpływu. 

4. W przypadku braków formalnych wniosku wzywa się wnioskodawcę na piśmie do ich uzupełnienia 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania 

5. Po przeprowadzeniu oceny punktowej wniosków o zawarcie umowy najmu zostanie sporządzona lista 
wniosków uszeregowanych w kolejności od największej do najmniejszej liczby uzyskanych punktów, 
obejmująca imiona i nazwiska najemców, zwana "listą najemców". 6. W przypadku wniosków, które uzyskały 
taką samą liczbę punktów, o kolejności wpisu na listę najemców decyduje data wpływu wniosku. 

7. Jeżeli liczba wnioskodawców spełniających kryteria naboru jest większa niż planowana liczba lokali, 
tworzy się listę rezerwową. 

§ 3. 1. Ustala się następujące dodatkowe kryteria pierwszeństwa oraz liczbę przyznawanych im punktów: 

1) w gospodarstwie domowym jest co najmniej jedno dziecko – 5 punktów za każde dziecko, 

2) żadna osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego nie jest właścicielem budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego lub lokalu mieszkalnego oraz nie przysługiwało i nie przysługuje jej spółdzielcze 
własnościowe prawo do lokalu, którego przedmiotem był lub jest lokal mieszkalny lub dom jednorodzinny, 
oraz nie jest właścicielem lub współwłaścicielem budynku, jeżeli jego udział w przypadku zniesienia 
współwłasności obejmowałby co najmniej jeden lokal mieszkalny – 3 punkty, 

3) wnioskodawca posiada wkład oszczędnościowy gromadzony na rachunku bankowym na cele 
mieszkaniowe, którego imienny dowód stanowi książeczka mieszkaniowa wystawiona do dnia 
23 października 1990 r. – 1 punkt, 

4) najemca ukończył 65 lat – 1 punkt, 

5) osoba do 16 roku życia wchodząca w skład gospodarstwa domowego legitymuje się orzeczeniem 
o niepełnosprawności określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1088DC2-55E0-40E1-A9F9-35E961A46185. Podpisany Strona 1



i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 100, 173, 240 i 852) – 
1 punkt, 

6) osoba powyżej 16 roku życia wchodząca w skład gospodarstwa domowego legitymuje się orzeczeniem 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – 1 punkt, 

2. Ocena, czy wnioskodawca kwalifikuje się do przyznania punktów za dodatkowe kryteria pierwszeństwa, 
o których mowa w ust. 1 następuje po przedłożeniu oświadczeń i niezbędnych dokumentów wraz z wnioskiem. 

3. Wykazanie okoliczności, o których mowa w ust. 1 spoczywa na wnioskodawcy. 

§ 4. Maksymalna wysokość obowiązkowej kaucji zabezpieczającej umowę najmu wynosi 6.000 złotych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1088DC2-55E0-40E1-A9F9-35E961A46185. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXII/647/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


